copales ac collegiate ecclesie nec non abbatie, monasteria, prioratus et alia loca ecclesiastica quecumque secularia et regularia exempta et non exempta, ad quorum regimina per electionem prelati consueverunt assumi, in eisdem partibus et terris^d consistentia^e, ubicumque dicte terre consisterent, cum illas^f seu illa pro tempore per cessum vel decesum seu alias quomodocumque pastorum vel administratorum^g regimine carere contingeret, personis pacem amantibus, nobis et eidem ecclesie Romane fidelibus et alias^h idoneis nostre cooperationis ministerio committerentur, provisionemⁱ omnium et singularum^j archiepiscopalium, episcopalium aliarumque collegiatarum ecclesiarum nec non abbatiarum, monasteriorum, prioratum et aliorum locorum ecclesiasticorum quorumlibet predictorum consistentium in partibus et terris supradictis tunc vacantium et vacaturarum^k in antea, quotiens eas vel ea^l quocumque modo vacare contingeret, aut aliquam seu aliquod eorundem^m dispositioni nostre et sedis apostolice usque ad nostrum et ipsius sedis beneplacitum reservavimusⁿ de apostolice plenitudine potestatis, auctoritate apostolica universis ecclesiarum, abbatiarum, monasteriorum, prioratum et aliorum locorum ecclesiasticorum quorumlibet predictorum capitulis et collegiis, conventibus et personis districtius inhibentes, ne in eisdem^o ad aliquam electionem vel postulationem seu provisionem quamcumque, si vacationis tempus in eis vel aliqua seu aliquo ex eisdem tunc forsitan imminebat vel in posterum immineret, procederent quoquo modo, ac decrevimus^p ex^q tunc irritum et inane, quidquid^r contra huiusmodi reservationem et inhibitionem^s nostras a predictis capitulis, collegiis, conventibus ac aliis quibuscumque personis quavis auctoritate scienter vel ignoranter existeret attemptatum. Certis igitur rationabilibus causis et considerationibus moti pariter et inducti reservationem, inhibitionem et decretum ac beneplacitum supradicta usque ad duos annos a kalendis mensis^t ianuarii pontificatus nostri anni XIII^{u1} tunc instantibus^v in antea computandos dumtaxat voluimus^w perdurare, nisi illa aliis rationibus^x forsan inducti provideremus in tempus amplius proroganda. Voluimus^y insuper et decrevimus^z reservationem, inhibitionem, decretum et beneplacitum supradicta ad monialium et aliarum mulierum religiosarum ecclesias exemptas et non exemptas aliquatenus non extendi. Et deinde instante fine dicti biennii nos similibus considerationibus et nonnullis aliis rationibus et iustis causis inducti reservationem, decretum et beneplacitum et voluntatem predicta usque ad alios^{aa} duos annos a fine dicti biennii computandos² extendenda duximus et etiam proroganda^{bb}, prout in nostris inde confectis litteris continetur. Cum autem finis dicti secundi^{cc} biennii etiam instare noscatur, nos inducti causis, rationibus et considerationibus

¹ 1330 Januar 1.

² 1332 Januar 1.

supradictis reservationem, inhibitionem, decretum et beneplacitum supradicta^{dd} usque ad duos annos a fine dicti secundi^{ee} biennii computandos tenore presentium extendimus^{ff} et etiam prorogamus, volentes et etiam decernentes reservationem, inhibitionem, decretum et beneplacitum supradicta ad monialium et aliarum religiosarum mulierum ecclesias exemptas et non exemptas aliquo^{gg} non extendi. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre extensionis, prorogationis, voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Avinione, IIII kalendas ianuarii pontificatus nostri^{hh} anno XVIIIⁱⁱ³.

³ 1333 Dezember 29.

^a Prorogatio - ecclesie *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Wolfenbüttel 75*; et - ecclesie *fehlt BL 2850, VL 3984, VL 6343, Wolfenbüttel 75*; ecclesie *fehlt Arm. 82, Paris 4172 (ausradiert); RV 117 Rubr.* Ad futuram extenduntur ad duos annos reservatio et decretum facta in partibus Tuscie et de terris ecclesie de archiepiscopalibus, episcopalibus, monasteriis et aliis ecclesiis sepius prorogate

^b pacificum *Trier 987* pacificantes

^c attentius *Wolfenbüttel 75* attentis

^d et terris *fehlt Wolfenbüttel 75*; terris *BL 2850, VL 6343* provinciis; *VL 3984* p(ro)titibus (!)

^e consistentia *Arm. 82, Paris 4172* existentia

^f illas *VL 3984* illis

^g quomodocumque pastorum - administratorum *RV 117* quocumque modo pastoris - administratoris

^h alias *VL 3984* aliis

ⁱ provisionem *Wolfenbüttel 75* provisionum

^j singularum *BL 2850, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Wolfenbüttel 75* singulorum

^k vacaturarum *BL 2850* vacaturorum

^l ea *fehlt VL 3984*

^m eorundem *VL 3984* earundem

ⁿ reservavimus *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Trier 987, Wolfenbüttel 75* reservamus

^o eisdem *Trier 987* eiusdem

^p decrevimus *BL 2850, VL 3984, VL 6343, Firenze 45* decernimus

^q ex *fehlt Trier 987*

^r quidquid *Arm. 82* quamcumque

^s et inhibitionem *fehlt Firenze 45*

^t mensis *fehlt Firenze 45*

^u XIII *RV 117, Trier 987* quartodecimi; *Firenze 45* XIII

^v instantibus *Arm. 82* insistentibus; *BL 2850* instante

^w voluimus *RA 117, Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 3984, Firenze 45, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172* volumus

^x rationibus *Arm. 82* rationabilibus

^y voluimus *Arm. 82, RV 117, BL 2825, BL 2850, VL 3984, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172* volumus

^z decrevimus *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, Mainz 39, Paris 4172* decernimus

^{aa} alios *Trier 987* illos

^{bb} proroganda *BL 2850* prorogamus

^{cc} secundi *Firenze 45* 2ⁱ

^{dd} reservationem - supradicta *fehlt Firenze 45*

^{ee} secundi *Firenze 45* 2ⁱ

^{ff} extendimus *fehlt BL 2850, VL 3984, VL 6343*

^{gg} aliquo^{gg} *BL 2850* aliquibus

^{hh} pontificatus nostri *fehlt RV 117*

ⁱⁱ omnino - XVIII *Wolfenbüttel 75* etc.; IIII - XVIII *fehlt VL 3984*

64.

OL 778, fol. 47v; **Druck:** TEIGE, Beiträge S. 437 Nr. 10; BLISS/JOHNSON, Calendar S. X Nr. 10; **Regest:** -.

Dominus Iohannes papa XXII, anno VII pontificatus sui, XVII kalendas maii¹, reservavit omnes canonicatus et prebendas, dignitates, personatus et officia ecclesie Caturcensis², quotiens vacaverint^{a3}.

¹ 1323 April 16.

² Cahors, Midi-Pyrénées, Frankreich.

³ Vgl. Jean XXII, Lettres communes 4 S. 256 Nr. 17154.

^a Dominus – vacaverint OL 778

64K. Benedikt XII.

Hanc reservationem in ecclesia Caturcensi dominus Benedictus papa XII successor suus relaxavit, die XIII februarii pontificatus sui anno III¹, et voluit, quod relaxatio ipsa intelligeretur esse facta a die promotionis sue² citra in omnibus, in quibus non esset usus. Et sic est scriptum in registro Raimundi de Valle^{a3}.

¹ 1337 Februar 13.

² 1335 Januar 8.

³ Raimundus de Valle; vgl. zu seinem Register ZUTSHI, Registration S. 191

^a Hanc – Valle OL 778

65.

65A. Berlin 661, fol. 160v; **PL 647**, fol. 70v; **Ross. 1035**, fol. 17r; **VL 4990**, fol. 21r; **Kassel 59**, fol. 56r; **München 3063**, fol. 254r; **Regest:** Nova Alamanniae 2/2 S. 724 Nr. 1210.

EXECRABILIS^a.

Berlin 661, PL 647, Ross. 1035, VL 4990, Kassel 59.	München 3063.
---	---------------

Cassatur omnis dispensatio super pluralitate beneficiorum, quibus est animarum cura annexa, preterquam in cardinalibus et regum filiis. Et nota tempus, infra quod tenentur^b resignare retento uno, quod^c, si non fecerit, amittet illud^d

; declaratio sequitur et ponit casus, in ^e quibus tenet constitutio et in ^f quibus non.	et inhabilitantur ad similia et illa.
---	---------------------------------------

^a Execrabilis Berlin 661, PL 647, Ross. 1035, VL 4990, Kassel 59, München 3063; Kassel 59 am linken Rand Vide infra 38 Benedicti XII (= Johannes XXII. Nr. 69)

^b tenentur München 3063 debet

^c nota - quod fehlt VL 4990; quod Berlin 661, PL 647, Ross. 1035 et

^d München 3063 folgt